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Sposób wytwarzania dwusiarczku wolframu i dwusiarczku
molibdenu o właściwościach smarujących

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia dwusiarczku wolframu i dwusiarczku molib¬
denu o właściwościach smarujących z czystego
wolframu i czystego molibdenu.

Znany jest sposób wytwarzania dwusiarczku mo¬
libdenu i dwusiarczku wolframu na drodze syn¬
tezy z siarką soli lub tlenków metali, albo samych
metali w temperaturze 400CC—800°C i następnej
krystalizacji uzyskanego siarczku w tempera¬
turze 1000°C—1400°C w atmosferze siarkowodoru.

Stwierdzono, że można otrzymać dwusiarczek
molibdenu i dwusiarczek wolframu o dobrych
właściwościach smarujących bezpośrednio przez
nasiarczanie czystego molibdenu lub wolframu lub
obu tych metali zmieszanych razem w atmosferze
siarkowodoru lub w atmosferze par siarki w tem¬
peraturze 800°C—1500°C. Czas nasiarczania wol¬
framu lub molibdenu w celu uzyskania dwusiarcz¬
ku molibdenu lub dwusiarczku wolframu zależy
od temperatury nasiarczania i grubości metalicz¬
nego wsadu. W miarę wzrostu temperatury na¬
siarczania otrzymuje się produkt końcowy o lep¬
szych właściwościach smarujących.

Sposób według wynalazku przydatny jest szcze¬
gólnie do wykorzystywania odpadów molibdenu lub
wolframu powstających przy produkcji na przy¬
kład drutów lub blach.
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Niżej podane przykłady wyjaśniają bliżej wyna¬
lazek nie ograniczając jego zakresu.

Przykład I. Odpady drutu wolframowego
00,1 mm poddano nasiarczaniu w rurze porcela¬
nowej w atmosferze siarkowodoru w czasie 0,5
godzin w temperaturze 1250°C. W wyniku reakcji
siarkowodoru z wolframem otrzymano produkt —
dwusiarczek wolframu o prawidłowej strukturze
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krystolograficznej D 6h— C6/mnc.

Przykład II. Łożysko ślizgowe — oporowe
wykonane ze spiekanych proszków wolframu pod¬
dano nasiarczaniu w rurze kwarcowej w atmo¬
sferze siarkowodoru w temperaturze 1300°C w
czasie 15 minut. W wyniku reakcji na powierzch¬
ni łożyska utworzyła się warstewka WS2, wykazu¬
jąca doskonałe właściwości smarujące i dzięki temu
utrzymująca niski współczynnik tarcia podczas
pracy łożyska.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania dwusiarczku wolframu i
dwusiarczku molibdenu o właściwościach smaru¬
jących, znamienny tym, że czysty wolfram i molib¬
den nasiarcza się za pomocą siarkowodoru lub par
siarki w temperaturze 800°C—1500°C.
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